
                                                 

 

   MARKTGEMEINDE TREFFEN 
 AM OSSIACHER SEE 

9521 Treffen / Kärnten 
Telefon: 042 48/28 05-0, Fax: 042 48/28 05-25, 

 e-mail: treffen@ktn.gde.at, Homepage: www.treffen.at 
 

 
Treffen, 29. Juli 2013 

Bearbeiterin: Hipp 

 
V E R O R D N U N G 

 
des Gemeinderates der Marktgemeinde Treffen am Ossiacher See v. 29. Juli 2013,               
Zl.: 3-363-2013, mit der eine Ortsbildschutzverordnung erlassen wird 
 
Gemäß § 5 Abs. 1 und 3 des Kärntner Ortsbildpflegegesetzes 1990 – K-OBG, LGBl. Nr. 
32/1990 i. d. F. LGBl Nr. 107/2012 wird wie folgt verordnet: 
 

§ 1 
  

(1) Zum Schutz des erhaltenswerten Ortsbildes bzw. im Interesse der Schaffung eines solchen 
bedarf in nachstehenden Ortsbereichen das Anbringen von „Transparenten“ einer 
Anzeige (Bewilligung) bzw. werden folgende Standorte dafür festgelegt:   

 
a) Ortsbereich Treffen:  

Bereich M–Preis, Zaun Fam. Zernatto (LP Nr. 1) 
 

b) Ortsbereich Annenheim:  
Parkplatz im Bereich des Infostandes (LP Nr. 2) 

 
(2) Je Veranstaltung darf nur ein Transparent angebracht werden. 

 
(3) Im Bereich der Zaunanlagen dürfen max. 3 Stk. Transparente mit á 4 m Länge = 12 m 

Gesamtlänge angebracht werden.  
 

 
§ 2 

 
(1) Zum Schutz des erhaltenswerten Ortsbildes bzw. im Interesse der Schaffung eines solchen 

bedarf in nachstehenden Ortsbereichen das Anbringen von „nicht ortsfesten 
Plakatständern“ einer Anzeige (Bewilligung) bzw. werden folgende Standorte dafür 
festgelegt:   

 
a) Ortsbereich Einöde :  

Grünbereich südlich des Privatparkplatzes Gasthaus Schaller (LP Nr. 1) 
 

c) Ortsbereich Annenheim:  
Parkplatz im Bereich des Infostandes und des Seeparks (LP Nr. 2 und 2a) 

 
d) Ortsbereich Sattendorf: 

Bereich Tourismusamt (LP Nr. 3) 
 



                                                 

 
(2) Je Veranstaltung darf nur ein „nicht ortsfestes Plakat“ angebracht werden. 

 
(3) Die Größe der „nicht ortsfesten Plakate“ wird mit max. „A1“ festgelegt.  

 
     

§3 
Inkrafttreten 

 
Diese Verordnung tritt mit dem der Kundmachung folgenden Tag in Kraft. 

 
 

Der Bürgermeister: 
Klaus Glanznig e.h. 

 
 
Anlagen:  
6 Lagepläne (Maßstab 1:500, 1:750 bzw. 1:1000)  
 
 
 
Angeschlagen am: 31.7.2013  
Abgenommen am: 28.08.2013 
 
 


